
患者様ならびに近隣住民の皆様 

 

火災報知器発報に関するお知らせ 

 

日頃より当院の診療にご理解をいただきまして、誠にありがとうございます。 

7 月 5 日（土曜）、11 時 58 分、院内において火災報知器が発報いたしました。原因は、院内工

事中の火災報知器の脱落により起こったものであり、誤報であったこと、この場をお借りしてご

報告申し上げます。 

このことで、外来受診中またはご入院中の患者様には大変ご不安な思いをお掛けすることとな

りました。また、近隣の住民の方におきましても、消防車が多数参集したことにより、ご心配を

おかけしましたこと、更にはご通行の妨げとなりましたこと、重ねてお詫び申し上げます。 

今後は、再発防止に鋭意努力してまいりますので、引き続きご厚情を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

 

2025年 7月 7日 

池上総合病院 

 

 

 


